

LIJOT

APDOVANANOJIMAI

Nominantai

**METŲ
JAUNIMO
KŪRĖJAS**

LUKAS MILAKNIS

Teikia Lukas Čestovas

Lukas dar būdamas 15 metų savo gimtajame mieste įkūrė šokio kolektyvą „Jaunimas šoka“. Visiškai be jokių finansavimų, be jokios pagalbos jis pats stato šokius, šokio spektaklius, režisuoja, kuria scenografijas, bendradarbiauja su kultūros centrais ir galima dar vardinti ir vardinti. Šie 2024 metai Lukui buvo labai pilni įvairiausių pasiekimų – didžiausias šokio spektaklis „Paskutinis Šokis“, dalyvavimas projekte Latvijoje ir Norvegijoje „Nordic-Baltic youth initiatives project for better future“, dalyvavimas įvairiuose renginiuose – mokyklų išleistuves, jaunimo centrų visoje Lietuvoje organizuojami renginiai, pirmieji šokio konkursai su prizinėmis vietomis.

SIMONA BENDIKAITĖ – SIMONA SUN

Teikia Adrijana Bendikienė

Simona Bendikaitė – Simona Sun jaunoji kūrėja – lėtosios žurnalistikos, kultūrinės apžvalgos, lyčių lygybės entuziastė, autorė. Aktyviai kurianti foto perfomansus – įkūnijusi A.Škėmą, Žemaitę, Kleopatrą. Rašo autorines apžvalgas per žurnalistinę prizmę apie literatūrą, nagrinėja ir edukuoja feminizmo, lyčių lygybės bei seksualinio smurto temomis. Slemo bendruomenėje atstovauja moteris, kurdama koketės ir valdingos moters įvaizdį, kurį papildo estetikos ir elegancijos elementai, persipynę su ironija. Simoną dažnai galima sutikti literatūros ir kultūros renginiuose, kur ji ieško būdų provokuoti publiką.

EMILIJA POVILANSKAITĖ

Teikia Diana Latvė

Emilija Povilanskaitė (g. 1997) šiuo metu aktyviai dirba kaip vizualioji menininkė ir kino režisierė. Jos darbas, kurio šaknys yra istorijų pasakojimas, yra daugialypis, jungiantis technologijas, mokslą, tyrimus, kvapų kūrimą ir programavimą. Savo įtraukiančiomis vizualinėmis ir olfaktorinėmis instaliacijomis bei filmais ji tyrinėja fantastikos, (virtualios) realybės, žmogaus suvokimo ir materialinių kultūrų sankirtas. Kurdama tarpdisciplininio meno instaliacijas ir filmus, menininkė Emilija Povilanskaitė tiria ką reiškia būti žmogumi, patirti empatiją, egzistuoti ir kurti ryšius esamų bei įsivaizduojamų technologijų pasaulyje. Taikydama mokslinius metodus, menininkė kvestionuoja įsigalėjusį, XXI amžiui būdingą pasaulio suvokimą ir siūlo alternatyvius scenarijus, kurie provokuoja neįprastą mokslo ir meno simbiozės pojūčių paletę.

EDUARDAS PONTEŽIS

(Trumpametražis filmas „Ukraine a glimpse of reality“)

Teikia AY Institutas

Eduardas Pontežis ir jo trumpas dokumentinis filmas „Ukraine: A Glimpse of Reality“ yra puikus pavyzdys jaunojo kūrėjo darbų, kurie atspindi tikrovę ir įkvepia. Eduardas, būdamas savamokslis kūrėjas, kartu su draugais nuvyko į Ukrainą su humanitarine pagalba, kurios metu viską fiksavo foto ir vaizdo kameromis. Šioje kelionėje gimęs filmas pasakoja apie karo realybę iš labai asmeniškų perspektyvų. Filmą ne tik atkreipė dėmesį, bet ir laimėjo „Delfi“ organizuotą konkursą (<https://my-impact.org>). Eduardas šiuo metu dirba prie antrojo filmo, dokumentuodamas savo antrąją kelionę į Ukrainą.

EDUARDAS PONTEŽIS

Teikia Kamilė Azlauskaitė

Eduardas keliavo du kartus į Ukrainą. Kelionės metu iš savo lėšų vežė humanitarinę pagalbą, bendravo su vietiniais ir kūrė trumpametražį filmą. Šiuo metu organizuoja parodas, ateinančio antrojo filmo premjeras. Viena iš jų vyks MO muziejuje, Vilniuje. Nominuoju todėl, nes tokio atsidavusio žmogaus geram darbui bei viešinimui šios baisios realybės.

JAUNIMO GRUPĖ PARADOKSAS

(vad. Arūnas Šerpytis)

Teikia Šilalės jaunimo reikalų koordinatorė Vaida Janulevičienė

Penkios vienuoliktos klasės mokinės: Ieva Valančiūtė, Marija Mažeikaitė, Eivina Petrauskaitė, Emilija Gedvilaitė ir Brigita Šilinskaitė, sukūrė gyvo garso grupę. Mergaitės aktyviai dalyvauja įvairiuose jaunimo renginiuose, reprezentuodamos savo miestą ir mokyklą. Jų talentas ir muzikinė energija traukia ne tik bendraamžių, bet ir vyresnių klausytojų dėmesį. Grupės atliekama muzika pasižymi kūrybingumu, įvairove ir šiuolaikiniu skambesiu, o merginos tikisi dar labiau išgarsinti Šilalę tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų.

PIJUS VASILIAUSKAS-BRAZAUSKAS

Teikia Olivija Švelnikaitė

Jaunasis reperis, muzikos atlikėjas, išgarsėjęs jau vaikystėje, dabar skina rekordus (10 val. Freestyle'o knygų mugėje 2022 m., daugiausiai žodžių per minutę 2023 m.). Kuria dainas, eilėraščius, kviečiamas į pokalbių laidas. Pasivadinęs Pijus Opera.

PIJUS ČEIKAUSKAS-PIJINAS

Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro Atviras jaunimo centras

Pijus Čeikauskas gatvės menu puošia įvairias Lietuvos viešąsias erdves jau nuo 2019 m. arba dar anksčiau Klaipėdoje, nes Pijus – klaipėdietis. KKLJC Atviro jaunimo centro erdvės taip pat papuoštos jo menu. Pijus moka sudominti ir įtraukti jaunimą į savo veiklas, skiria laiko jaunuolių edukavimui, kūrybiškumo lavinimui. Visos Pijaus idėjos yra originalios, turi savitą braižą.

Daugiau: www.pijinas.com

**METŲ
JAUNIMO
INFLUENCERIS**

VYTENIS ŠUMSKAS

Teikia Robert Berlin

Už buvimą visų laikų geriausiu Vilniaus universiteto influenceriu Instagrame, už daugybę savanoriškai aplankytų Lietuvos mokyklų stengiantis sugrąžinti moksleiviams motyvaciją mokytis, už nuostabiausius kačiukų memus ir akademinis pokštus, už daugybę juoko iki ašarų, už studijų praskaidrinimą su originaliais edukaciniais memais ir už visus „skanios kavelės geros dieneleš“ įrašus.

MARIJA MIKUTAITĖ

Teikia Diana Cimermonienė

Jaunimo erdvės įkvėpėja. Mariją galima įvardinti kaip jaunimo influencerę. Mikutaitė suspėja visur, yra Kidulių bibliotekos vedėja. Kidulių bendruomenės jaunimo šviesulys iki pat Šakių ir Jurbarko gerbiama. 😊

AUGUSTINA ALEKNAITĖ

Teikia Gabriela Augulytė

Ji visą laiką tiek Facebook'e, tiek Instagram'e paskelbia istorijose kokį nors naują renginį ar įvykų įvykį. Būtent per jos istorijas sužinojau apie EYE Vilnius renginį, politikų pridarytas kvailystes, artėjančių rinkimų karščiausias naujienas ar, tiesiog „fainus“ renginius.

VALERIJA KOZIKAITĖ

Teikia Austė Markevičiūtė

Labai motyvuoja veikti ir nesėdėti vietoj. Labai estetiška viskas, kelionių patarimai, žodžiu, viskas ko man asmeniškai reikia.

**METŲ
JAUNIMO
DARBUOTOJAS**

ALGIRDAS AUGUSTAITIS

(buvęs vienu iš Lietuvos jaunimo politikos įgyvendinimo pradininkų,
Jaunimo reikalų tarybos sekretoriato vadovas)

Teikia Marius Ablačinskas

Algirdas Augustaitis šiuo metu yra <https://www.lituanicax.lt> bendruomenės idėjinis vadas ir generalinis koordinatorius. Lituanica X pastaraisiais metais itin gausino robotikos entuziastų būrį, bendruomenei savo sudėtyje turint jau 20+ komandų. Retas nežino apie Lituanica X jaunuolių laimėjimus tarptautiniuose nacionaliniuose čempionatuose, Europos čempionate Milane (Italija), ar pasaulio čempionate Hiustone (JAV). Burdamas jaunuolius ir vadovaudamas Lituanica X bendruomenei, Algirdas ne tik populiarina robotika, rūpinasi jaunimo laisvalaikio užimtumu, puoselėja komandiškumą ir bendrystę, bet gausiai populiarina Lietuvą tarptautiniu mastu. Išskirtinę pagarbą Lituanica X bendruomenė – ir Algirdas asmeniškai – turi Ukrainoje. Algirdą pelnytai galima vadinti ir UkrainX robotikos bendruomenės iniciatoriumi, vienu kūrėjų bei nuoseklių pagalbininkų ir šiai bendruomenei sparčiai plėtojantis.

DAUMANTAS ANDRAŠŪNAS

Teikia Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro Atviras jaunimo centras

Daumantas Andrašūnas jaunimo darbuotoju Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centre dirba nuo 2021 m. Stipriausia Daumanto savybė – subtilus sveiko humoro jausmas, kuris padeda ir jaunuoliams pažvelgti į savo problemas šiek tiek lengviau. Atviro jaunimo centro lankytojai su malonumu leidžia laiką Daumanto draugijoje, žinodami, kad visuomet sulauks gero patarimo, pamokymo, palydėjimo, pagalbos. Daumantas mėgsta stalo žaidimus ir netgi pats juos kuria, bei naudoja darbe su jaunimu jaunuolių stiprybėms atskleisti.

MARIJA MIKUTAITĖ

Teikia Vytis Binkauskas

Kiduliuose dirbanti jaunimo erdvės įkūrėja, ši erdvė yra vienintelė šiame regione, o Marija atlieka milžinišką darbą suburdama jaunimą šioje erdvėje.

VYTENIS ŠUMSKAS

Teikia Robert Berlin

Už tai, kad yra aktyviausias dalyvis VU iniciatyvoje „Pamoka su universiteto dėstytoju“ ir aukoja savo laisvą laiką tam kad važinėtu po mokyklas veddamas motyvacinės paskaitas, už aktyvų bendradarbiavimą su studentais ir moksleiviais organizuojant įvairius studijų ir laisvalaikio renginius, už didelę pagalbą kartu įkuriant naują blaivių laisvalaikio draugiją „Laisvalaikio draugija kauliukas“, už tai kad visuomet randa laiko pakonsultuoti visais gyvenimo klausimais.

TOMAS JENKELEVIČ

Teikia AY Institutas

Tomas yra išskirtinis jaunojo darbuotojo pavyzdys, kuris nuolat skiria savo laiką ir energiją padėdamas kitiems. Kartu su Eduardo jis organizavo visas keliones į Ukrainą, kuriose ne tik rūpinosi savanorių komandos surinkimu, bet ir sudarė visą kelionių planą bei koordinavo sklaidos kampanijas. Jų bendrą „projektą“, finansuojamą savo lėšomis, galite rasti adresu www.spiwarsaw.eu/ukraine. Tomas taip pat organizuoja nuotraukų parodas ir veda dirbtuves jaunimui, kuriose skatina pilietiškumą ir savanorystės svarbą. Jo atsidavimas Ukrainos žmonėms, taip pat pastangos išlaikyti šios krizės aktualumą, daro jį vertą „Metų jaunimo darbuotojo“ apdovanojimo. Tomo tikslas – skleisti žinių ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų, o jo veikla yra puikus pavyzdys, ką reiškia tikras atsidavimas savo darbui.

TOMAS JENKELEVIČ

Teikia Justė Mykolaitytė

Per pastaruosius septynerius metus sėkmingai dirbo su ES socialiniais jaunimo projektais, įgyvendindamas įvairias iniciatyvas ne tik Lietuvoje, bet ir Lenkijoje, Turkijoje, Ispanijoje, Švedijoje, Sakartvele bei Ukrainoje. Pastaruoju metu jo veiklos dėmesys buvo sutelktas į darbą su ukrainiečiais – ne tik vykdamas ES projektus, bet ir savanoriškai organizuojant humanitarines misijas į Ukrainą. Kartu su komanda jis siekia fiksuoti vietos gyventojų gyvenimus, o sukauptą patirtį ir įspūdžius pristato visoje Lietuvoje. Tomas rengia neformalias kūrybines dirbtuves, skirtas pilietiškumui ir savanorystei, bei organizuoja parodas ir dokumentikos apie Ukrainą pristatymus. Daugiau informacijos apie misiją Ukrainoje ir parodas Lietuvoje: <https://spiwarsaw.eu/ukraine/>

TOMAS JANKELEVIČ

Teikia Kamilė Azlauskaitė

Tomą pažįstu jau kurį laiką, jis – įkvepiantis ir atsidavęs jaunimo darbuotojas, turintis 8 metų patirtį tiek Lietuvoje, tiek tarptautiniu mastu. Jo veikla su jaunimo projektais, dažnai Erasmus+ mainais, apima įvairias šalis, įskaitant Lenkiją, Turkiją ir Sakartvelą, kur jis sėkmingai bendradarbiauja su vietinėmis bendruomenėmis, ugdydamas jaunimo lyderystę, kūrybiškumą ir tarpkultūrinį supratimą. Taip pat, Tomas šiuo metu vykdo ir meninį projektą su Ukraina, kurio metu jis drauge su savanoriais lankėsi šalyje, siekdamas suteikti pagalbą vietiniams gyventojams. Jo atsidavimas, gebėjimas suburti skirtingų šalių jaunimą ir jo įtaka tarptautiniuose projektuose neliko nepastebėta ir jį supančių žmonių.

VŠĮ „GERUMO RANKOS“

(vad. Alvija Dabregienė)

Teikia Kamilė Kilė

Už darbą su jaunimu, su kuriuo dirbti dažniausiai niekas nenori. Alvija pirmoji Lietuvoje ir jau 5 metus vienintelė, organizuojanti vasaros stovyklas, edukacijas, paskaitas nuteistiems nepilnamečiams Kauno izoliatoriuje. Alvija keičia jaunuolių gyvenimus veiklomis ir tikėjimu jais, kad šie jaunuoliai gali keistis. Taip pat, nuo 2023 rugsėjo pabaigos Alvija organizuoja ir veža per visą Lietuvą parodą "Kelias 2", skirtą jaunuoliams įkalinimo įstaigose. Paroda siekiama prisidėti prie požiūrio į kalinimo įstaigose esančius jaunos žmones pokyčio. Vadovaujasi mintimi: Neskubėk teisti, skubėk suprasti.

**METŲ
JAUNIMO
LAIMĖJIMAS**

ŽINAU, KĄ RENKU

Debatai su kandidatais į Prezidento postą, Europos parlamentą, Seimą

Teikia Donatas Bučelis

Dažnai kalbama, kad politika jaunimui neįdomi. Nors tai nėra visiškai melas, 7 iš 10 jaunų žmonių vis dar nesidomi politika, tačiau jaunimo organizacijos bando politikus atvesti arčiau jaunimo. Šie metai buvo tikras demokratijos šventė, o jos organizatoriai – jaunimas iš visos Lietuvos miestų ir miestelių, organizuojantys debatus su kandidatais. Mano nuomone, 2024 metų jaunimo laimėjimas buvo jauno žmogaus iš didesnių miestų ir nutolusių regionų įveiklinimas kurti politines diskusijas su kandidatais ten, kur jiems įdomu, ir tokiame formate, koks jiems yra priimtinas. Būtent tokios veiklos ir mažina jaunų žmonių, nesidominčių politika, skaičių.

ALGIRDAS AUGUSTAITIS

(buvęs vienu iš Lietuvos jaunimo politikos įgyvendinimo pradininkų,
Jaunimo reikalų tarybos sekretoriato vadovas)

Teikia Marius Ablačinskas

Algirdas Augustaitis šiuo metu yra <https://www.lituanicax.lt> bendruomenės idėjinis vadas ir generalinis koordinatorius. Lituanica X pastaraisiais metais itin gausino robotikos entuziastų būrį, bendruomenei savo sudėtyje turint jau 20+ komandų. Retas nežino apie Lituanica X jaunuolių laimėjimus tarptautiniuose nacionaliniuose čempionatuose, Europos čempionate Milane (Italija), ar pasaulio čempionate Hiustone (JAV). Burdamas jaunuolius ir vadovaudamas Lituanica X bendruomenei, Algirdas ne tik populiarina robotika, rūpinasi jaunimo laisvalaikio užimtumu, puoselėja komandiškumą ir bendrystę, bet gausiai populiarina Lietuvą tarptautiniu mastu. Išskirtinę pagarbą Lituanica X bendruomenė – ir Algirdas asmeniškai – turi Ukrainoje. Algirdą pelnytai galima vadinti ir UkrainX robotikos bendruomenės iniciatoriumi, vienu kūrėjų bei nuoseklių pagalbinkų ir šiai bendruomenei sparčiai plėtojantis.

SISTERHOOD PATHWAYS

Teikia AY Institutas

Lietuvos jaunimo iniciatyva laimėjo prestižinę 2024 m. Europos Karolio Didžiojo premiją už savo svarbų projektą „Sisterhood pathways“ (liet. „Seserysčių keliai“), kuris skirtas kovai su smurtu prieš moteris Baltijos jūros regione. Projektas, vykdomas „AY instituto“, siekia suburti bendruomenes ir skleisti žinias apie šio problema aktualumą, naudojant sieninę tapybą, seminarus ir socialinės žiniasklaidos kampanijas. Ši iniciatyva ne tik informuoja apie smurto prevenciją, bet ir suteikia pagalbą nukentėjusioms moterims. Šis projektas buvo pripažintas pirmąja vieta Karolio Didžiojo jaunimo premijoje, įvertintas 7,5 tūkst. eurų pinigine premija. Šis apdovanojimas simbolizuoja ne tik projekto sėkmę, bet ir Lietuvos jaunimo atsidavimą ES vertybėms.

PIJUS VASILIAUSKAS-BRAZZAUSKAS

Teikia Olivija Švelnikaitė

Jaunas atlikėjas, pasiekęs du rekordus Lietuvoje.

„WALK 15“ (JAUNIMO BALSAS 2024)

Žingsnių rinkimo iššūkis, kurį organizavo „22 bendra būtis“ komanda

Teikia Marija Guseva

„WALK 15“ žingsnių rinkimo iššūkis yra inovatyvi ir visuomenę įtraukianti iniciatyva, kurios tikslas buvo ne tik skatinti fizinį jaunimo aktyvumą, bet ir didinti jų įsitraukimą į platesnius socialinius ir ekologinius tikslus. Naudojant modernias technologijas, ši iniciatyva sugebėjo pritraukti daugiau nei 1000 dalyvių, kurie bendromis jėgomis sukūrė neįtikėtinus rezultatus. Pasiekimai: Per mėnesį, nuo liepos 12 iki rugpjūčio 12 dienos, dalyviai kartu įveikė net 164 221 kilometrą – tai yra 730 kartų aplink Vilnių. Šis iššūkis įkūnija tai, ką jaunimas gali pasiekti, kai turi tinkamas priemones, palaikymą ir motyvaciją. Tai puikus pavyzdys, kaip technologijos gali būti sėkmingai panaudotos siekiant tiek socialinių, tiek tvarumo tikslų. „WALK 15“ iššūkis padėjo formuoti atsakingo, sąmoningo ir aktyvaus jaunimo kartą. „JAUNIMO BALSAS 2024“ nominacijoje „WALK 15“ žingsnių rinkimo iššūkis nusipelnė būti pripažintas kaip įkvepiantis ir reikšmingas metų pasiekimas.

DANIEL ILKEVIČ

Teikia Daniel Glinskij

Jaunimo laimėjimas – vienoje iš didžiausių Lietuvos savivaldybių, Vilniaus rajone, buvo patvirtinta Jaunųjų talentų programa. Tarybos nario Daniel Ilkevič iniciatyva, konservatyvioje Vilniaus rajono savivaldybėje nuo šiol daugiau dėmesio bus skiriama jaunimui. Aktyviai veikia Jaunimo reikalų taryba, suorganizuota nemažai renginių, skirtų jaunimui, pavyzdžiui, Jaunimo konferencija apie Seimo rinkimus. Taip pat patvirtintas finansavimas Vilniaus rajono jaunimo organizacijoms ir galiausiai – Jaunųjų talentų programa. Šia programa galės naudotis ne tik jaunimo organizacijos ar neformalios grupės, bet ir individualūs asmenys, demonstruojantys lyderystę bei motyvaciją siekti aukštų rezultatų Vilniaus rajonui ir Lietuvai. Nors ši iniciatyva savo apimtimi neprilygsta kadaise apdovanotai „Elect21“ programai, tačiau, atsižvelgiant į savivaldybės specifiką – tautinę įvairovę bei ilgus metus trukusią politinę stagnaciją, tai yra reikšmingas pasiekimas.

**METŲ
JAUNAS
ŽMOGUS**

GABIJA JAKAITĖ

Teikia Šilalės jaunimo reikalų koordinatorė Vaida Janulevičienė

Gabija Jakaitė aktyvi Šilalės r. visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ savanorė, baigusi Jaunimo savanoriškos tarnybos 6 mėn. savanorystę. 2022 m. buvau apdovanota „Auksinis jaunimas 2022“ statulėle už aktyvią visuomeninę jaunimo veiklą. Įgyvendinusi ir prisidėjusi prie įvairių Šilalės rajono visuomeninių organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ mokymų, („Kūryba – tavo galvoje“, „Vaizduotės galia“), projektų – („O dabar – leisk man“), akcijų („Ištiesk gerumo ranką beglobiams gyvūnams“, „Maisto bankas“), Ukrainos palaikymo bei kitų savanorystės, renginių organizavimo bei jų įgyvendinimo, taip pat svariai prisidėjau prie jaunuolių užimtumo ir renginių: (Žemės diena, „Jaunimas savivaldybėje“, „Auksinis jaunimas“, miesto šventės). Šiuo metu inicijuoja projektą „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ pagal Europos Solidarumo Korpuso programą. Pasižymi kaip motyvuota, turinti aiškius tikslus ir nuomonę, aktyvi, komunikabili, gebanti bendradarbiauti su įvairaus amžiaus žmonėmis. Gabijai Jakaitėi gerai sekasi suburti kartu savanoriaujančius jaunuolius bei vykdyti bendras veiklas.

DOMANTAS KATELĖ

Teikia Dominyka Kievinaitė

Jaunimo žmogui labai svarbu matyti lyderius, kurie ne tik žodžiais, bet ir savo veiksmais įrodo galimybę pasiekti aukščiausią politinę ir visuomeninę poziciją. Domantas, būdamas jauniausiu viceministru, yra puikus pavyzdys jaunimui, kad jauni žmonės gali įgyvendinti reikšmingus pokyčius ir turi realią įtaką valstybei.

IZIDĖ MĀRCINKUTĖ

Teikia Laurynas Tamulynas

LLJ pirmininkė. Ikona. Karalienė. Jos politika – vienyti. Jai tai sekėsi šiemet puikiai. Suvienyta organizacija, vedama pirmininkės, dar kartą įrodė, jog LLJ yra stipriausia jaunimo organizacija. Nematau nieko – geresnio kandidato šiam apdovanojimui už Izidę.

VALERIJA KLIAUZAITĖ

Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro Atviras jaunimo centras

Valerija Kliauzaitė 18 m, mokosi profesinėje mokykloje virėjos profesijos ir po pamokų kasdien dirba. Šalia savo planingai suskirstytų atsakomybių ji savanoriauja. Pavasarį sutikusi jaunuolį su judėjimo negalia, Nojū, su juo bendrauja, eina pasivaikščioti, lankosi teatre ir kine. Taip sudaro galimybę Nojaus mamai „rasti laiko“ savo reikalams, bet turbūt prasmingiausia tai, jog Valerijos sesės tampa naujais Nojaus draugais. Jos natūralus rūpestingumas ir atsakomybė su judėjimo apribojimus turinčiu Nojumi, „ištirpdo“ skirtumus, bendravimas pasidaro paprastas. Jauna mergina žavi: kuklumu, paslaugumu, darbštumu, planingumu, atsakomybėmis. Valerijos ir Nojaus istorija įkvepia ir skatina keisti jaunimo požiūrį į „įsivaizduojamus“ skirtumus, ne vertinti žmogaus negalią, o matyti galimybes.

DANIEL ILKEVIČ

Teikia Daniel Glinskij

Jaunas žmogus, kuris arti 10 metų yra praleidęs jaunimo nevyriausybinėse organizacijose, dar praeitais metais baigęs kadenciją LiJOT valdyboje. Dabar Daniel savo veikla tapo aktyvus jauno žmogaus politikoje pavyzdžiu. Jis priklauso jauniausių Lietuvos tarybos narių gretoms, Vilniaus rajono savivaldybės taryboje dirba opozicijoje Lenkų rinkimų akcijai, Etikos komisijos pirmininku ir Jaunimo reikalų taryboje. Danieliu pasitikti ne tik Vilniaus rajono gyventojai 2023 metais suteikę jam politiko mandatą, tačiau ir auksčiausi šalies politiniai pareigūnai, nuo 2021 metų Daniel tapo Lietuvos Respublikos teisingumo ministro patarėju, prieš beveik du metus tapo analitinio centro Liberalios demokratijos instituto vadovu. Šiuo metu Daniel savo nuosekliu darbu įrodė, kad buvimas jaunu, tai nėra kliūtis siekti politinių tikslų. Svarbu paminėti, jog Daniel savo politinėje kampanijoje aktyviai kelia jaunų žmonių politikoje klausimą, pasisako už Vote16 iniciatyvą, bei sieki įteisinti JNVO vadovų amžių nuo 16 metų. Daniel tiki, kad aktyvus jaunimo dalyvavimas politikoje gali atnešti pokyčių tiek savivaldoje, tiek valstybės lygmeniu. Jo tikslai įkvepia jaunos žmones ir keičia nuostatą, jog politika priklauso vyresniajai kartai. Jo pavyzdys parodo, kad jauni lyderiai gali daryti reikšmingą įtaką sprendimams ir formuoti politinę ateitį!